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avgiven vid årsmötet den 11 mars 1955

Djurgårdens Idrottsförenings överstyrelse framlägger härmed sin berättelse över verksamhetsåret 1954-55. Föreningens 13 sektioner ha varit i flitig verksamhet på en mängd tävlingsfronter, och det kan ifrågasättas om något tidigare verksamhetsår sett så många djurgårdare engagerade i tävlingsidrott. En beräkning av antalet djurgårdare, som i ett eller annat sammanhang representerat vid tävlingar, skulle troligen ge vid handen att närmare hälften av vårt medlemsantal tillhör den aktiva skaran. Få torde i varje fall de klubbar vara, som i fråga om aktivt segerrikt tävlingsdeltagande kan mäta sig med Djurgården. Det gångna året har bjudit på stora framgångar men också på en del besvikelser o Vi har spänt vår båge hårt och siktat högt, men inte alltid har de stora målen nåtts. Dock är det ju bättre att lyss till den sträng, som brast än att aldrig spänna en båge. Som den store skalden sagt och som bågspännaren i Djurgårdens förtjänstmedalj också vill alludera på.Mängder av idrottshändelser har vår stora familj varit med om. Att i detalj ge en rapport om dem samtliga är uteslutet i detta sammanhang. Då skulle vi i kväll aldrig komma fram till supén och dansen. I det följande får berättelsen nöja sig med att göra ett svep rakt igenom sektionernas rapporter och skumma fram de största händelserna. I fall något passerat utan att i vår berättelse ha fått välförtjänt uppmärksammande, hänvisar överstyrelsen till sektionernas egna årsberättelser, men reserverar sig samtidigt för en eventuell begäran att lägga dessa på bordet, då en och annan sektion synes haft besvärligt med leveransen av sin årshistoria.
BANDY:Bandyns stora mål har länge varit att nå en plats i den allsvenska solen, och vid olika tillfällen har vi varit halvvägs där. För att på något sätt försöka en ny väg var bandyns folk beredda att satsa på en ny giv i höstas, men här som på så många andra områden stod det snart klart att det finns inga genvägar och att ingenting fås gratis. Hoppet om en plats i solen grusades väl redan innan säsongstarten, då en del av de tilltänkta nyförvärven - ja, t.o.m. sektionens sekreterare - lät sig enrolleras på annat håll. Ännu mer grus levererades då allvaret i serien tog vid och vårt lag råkade ut för en vådlig vurpa mot en klubb, vars namn var totalt okänt i bandyvärlden. Efteråt blev Torshälla-Nyby emellertid nästan världsberömt, medan Djurgårdens utsikter på bandyfronten förklarades obefintliga. Det skulle emellertid ta upp sig och i stället för den degradering som ett tag låg som ett hot vid horisonten slutade alla prövningar med en 4:e plats före bl.a. f.d. allsvenska Köping, som Djurgården klippte med 3_2. Märkligast var väl att Djurgården spelade oavgjort mot 1:an i serien Hälleforsnäs med 0-0 och mot 2:an Oxelösund med 2-2. Eftersom Hälleforsnäs lätt promenerade genom kvalen mot Västerås IK och gick upp i allsvenskan kan Djurgårdens oavgjorda resultat tas som bevis på att vårt lag höll en rätt hygglig klass. Som en poäng från säsongen räddar man gärna att lagets 



- 2 -tränare, gamle målvakten Kjell Cronqvist, körde så hårt inte bara med A-lagsspelarna utan även med sig själv, att han plötsligt råkade i kanonform. Han plockades därför skyndsamt in i målet i de tre sista matcherna, och att ingen av dem förlorades var åtskilligt hans förtjänst. Vidare kan nämnas att Gösta Knivsta Sandberg på slutet upphöjdes i halvinternationell klass genom att nomineras som reserv i det av pressen uttagna lag, som tillfogade landslaget dess enda förlust i vintras. Om Knivsta därmed rättfärdigade ”Farsans” Sandbergs påstående att 15 .000 kronor var för mycket att lägga ned på enda bandyspelare, avstår historieskrivaren från att försöka begripa.
BORDTENNIS:Alltjämt behandlar Djurgården celluloidbollarna på ett överlägset sätt och är därmed den dominerande i branschen i Sverige. Trots den ökade konkurrensen och trots att en och annan av våra tidigare mästare låtit pensionera sig själv och därmed lämnat stora hål efter sig har de som kommit i stället snabbt acklimatiserat sig och börjat svänga spadarna på samma säkra sätt som föregångarna. Vår allsvenska trio drog vid ett rätt tidigt skede av säsongen på sig ett nederlag, som tydde på att det skulle mörkna över horisonten, men senare framgick att det mera handlade om ett försök att få litet spänning i serien. Det blev nu inte så mycket av med den saken, ty våra säkra karlar Bo Malmqvist, Lennart Johansson och Åke Rakell gjorde rent hus i fortsättningen och närmast sprang hem med mästerskapet. Det lag, som skulle utgöra det slutliga hotet, Parca, kvaddades med 6-0 på bortaplan och 6-3 här hemma. Djurgården vann mästerskapsserien med sammanlagt 33 poäng eller 5 flera än tvåan Hammarby.För herravdelningen gav säsongen inga ytterligare mästerskap, vare sig SM eller DM, även om det var snudd på en vinst i dubbel för ”Lången” Johansson vid SM.Men från herrarna raskt över till bordtennisflickorna, vilka åter beredde stora högtidsstunder både som spelare och kalaspinglor. Den här säsongen var det Signhild Tegners tur att plocka hem de stora titlarna. Hon vann SM-titeln individuellt i en 5 set lång propagandamatch över klubbkamraten Elisabeth Thorsson, och även i DM-finalen fick ”Bettan” finna sig i att Signhild spelade herre på täppan. Sin 2:a och 3:e DM-titel vann Signhild i damdubbel och i mixed ihop med ”Lången” Johansson. Men ”Bettan” Thorsson kom igen och ordnade en viss revansch genom att vinna SM- tecknet i mixed, och om det också skedde i par med en karl från Hammarby, kunde både vi och hon trivas med det hela. För Elisabeth Thorsson innebar det för övrigt att hon därmed medverkade i fyra finaler vid senaste SM. Ett rekord av troligen ouppnåeligt slag.En stor sak återstår för våra hejiga flickor. För första gången i år spelas om lag-SM för damer och här har de våra genom seger i norra serien kvalificerat sig för finalspel mot de södra vinnarna Torp från Orust, och den bataljen går på söndag. Signhild och Elisabeth ska då veta att vi sitter och håller tummarna för dem här hemma. Djurgården brukar ha en viss tradition att vinna nyinstiftade SM-titlar.
BOWLING:Våra klotrullare har lagt sig till med en obehaglig vana, som förr i tiden bara kännetecknade A-laget i fotboll, nämligen den att ligga och slira vid kanten till avgrunden. Medan fotbollen för länge sedan slutat att leka med döden, fortsätter bowlarna att hålla oss i nervspänning. Så var det vid tiden för förra årsmötet, då placeringen i division I var någonstans långt nere i botten. Enda ljusglimten bestod i att i bottensällskapet ingick som olycksbroder AIK:s klotrullare, och de våra behövde bara sätta dessa på plats för att rädda sitt eget liv. Det visade sig emellertid lättare sagt än gjort, ty AIK stretade emot i det längsta tills ”Greven”



- 3 -Andersson, sektionens energiske sekreterare sedan 9 år tillbaka, fick hand om klotet. Han har sedan sin fotbollstid åtskilligt med gås oplockad med svartingarnaoch var nu inte sen att dänga klotet i skallen på dem med för Djurgården så lyckligt resultat att vi räddade vår plats i serien och med för AIK så olyckligt resultat att det blev skjuts ned i division II.Så gick det den gången, men nu har våra bowlare som sagt fortsatt att leka med döden. Situationen är just nu den att vi upplever vårt bowlingliv i jumbolägret och har tre matcher att vinka på för att rädda livet. Med seger över Viking i morgon kan vi klara oss, och med seger över Söderhov är kontraktet absolut klart. De som hanterat klotet bäst under säsongen har varit Johnne Ek och Evan Pettersson. Dags för de övriga att skärpa sig, så kan det möjligen bli ett omnämnande i nästa årsrapport o
BROTTNING:Våra starka karlar har haft en hårdarbetad säsong, som kostat inte minst Lennart Öberg och de andra i ledningen blod, svett och tårar. Särskilt detta med tårarna grep till sist överstyrelsen så hårt, att den gick med på att ställa sig välvillig till det objekt som förorsakat de flesta tårarna. Detta objekt handlade om en ny brottarmatta, och eftersom en sådan står i prisläge närmast intill de äkta persiska prydnadsmattorna var det kanske inte så underligt om brottarna fick vänta på härligheten. Den gamla mattan började emellertid mera skrämma än locka brottarna till övningar, och därför gjorde inte minst sektionen själv stora uppoffringar för att få medel till en ny matta. Även andra välvilliga krafter hjälpte till och en vacker dag låg mattan där den skulle ligga. De 1.000-lappar som mattan kostar hoppas vi ska ge god ränta. Det är bara att följa det recept som vår stora lilla mästarbrottare Edvin Westerby gjort till sitt för att bli den mästare och förnämlige landslagsman han utvecklat sig till. Innan förra säsongen hann gå till ända, lade sig Edvin till med SM-titeln i fri stil i bantamvikt, och när det härnäst drar ihop sig till nya SM-drabbningar räknar vi alla med att Edvin skall göra som han brukar och även ta en grekisk-romersk mästartitel.Våra juniorer blir allt piggare och starkare. Vid DM i fri stil skaffade de oss tre mästerskap genom Roger Björk, Evert Gunnarsson och Sten Bengtsson och därtill blev det för Djurgården en 2:a och tre 3:e-placeringar. Och inte gick det sämre för de våra vid juniorernas EM i grekisk-romerska avdelningen. Här blev det tre titlar genom Roger Björk, Folke Lindgren och Lars-Erik Johansson samt en 2:a och tre 3:e-placeringar.I ungdomsserien har det matchats i tre år och ställningen just nu är den att Djurgården och Athén toppar serien med 317 poäng vardera. Sedan kommer ingenting, och sedan kommer ingenting heller och därefter kommer Huddinge, Spårvägen, Hammarby m.fl. med poäng kring 80-talet.I stället för de nationella serierna, som blev för ekonomiskt påfrestande och därför skrotades ned, har mera lokala serier startats. Vi har haft vårt A-lag i gång i div. I, södra och vårt B-lag i div. II, norra och på bägge fronterna har vi klarat oss så hyggligt, att det kan bli tal om seriesegrar.Vid sidan av brottandet på mattorna har sektionen brottats hårt med sina ekonomiska problem och etablerat sig i nöjesbranschen för att den vägen få något att fylla kassaskåpet med. Det slog utmärkt vid en fest i Träkvista i somras och uppmuntrade därav satsade ledningen hårt på ett par evenemang i Eriksdalshallen. Men då beslöt sig väder och vind och annat sattyg att lägga krokben och allt det jättelika jobb, som hela sektionen lagt ned på de två evenemangen belönades med att kassaskåpet måste säljas för att rörelsen skulle hållas flytande. Då hade man ändå på det ena programmet en publiksak som Kulladalarn och på det andra programmet Sune Waldimir, 



- 4 -men vad betydde det, när det dök upp motigheter höga som hus och klimatet dessutomslog distriktsrekord i fråga om uselhet.Men brottarna är starka och envisa och har nya idéer i bakfickan.
CURLING:Våra män vid strykjärnen och sopborstarna har ökat mera i anslutning än i individuellt kroppsformat. De stora framgångarna låter alltjämt vänta på sig, men efter den försöksverksamhet som nu pågått i tre år är det att vänta att vad som stort sker, det sker tyst. Därför kanske vi till nästa årsmöte får nöjet rapportera en lycklig händelse i curlingfamiljen.
FOTBOLL:I fjol vid den här tiden hade vi anledning uttala vissa farhågor för vad som kunde inträffa på den allsvenska fotbollsfronten. Efter en mager höst med besök på jumboplatsen hade vår fotbollsskuta gått i vinterhamn i sådant skick, att det fordrades en ordentlig översyn för att man skulle våga hoppas att skutan skulle klara vårens stormar. Denna översyn blev emellertid mycket fördröjd ty enligt avtal skulle skutan först i väg till Fjärran Östern. Besöket varade 45 dagar och därefter kunde redovisas 13 matcher, 13 segrar och 63-12 i målsiffror. Första gången ett lag från Stockholm lyckats vinna alla sina matcher på en sådan långresa.Men så blev det så småningom dags med den allsvenska seriestarten. Tydligen hade resan till Japan, Indokina och de andra Fjärran Östernländerna haft sin betydelse ty formen satt i så pass att första matchen mot Kalmar vanns med klara 3-0. I fortsättningen blev det Ömsom vin och ömsom vatten. Två förluster på bortaplan uppvägdes mer än väl av segrar på hemmafronten och slutet på det hela blev en 6:e placering. På övre halvan alltså. På den undre halvan kunde man hitta bl.a. AIK. Man hade särskild anledning att trycka händerna på tre av våra spelare, som gjort alla 22 matcherna i allsvenskan, nämligen Arne Arvidsson, Hasse Tvilling och Ingvar Mysing Peterson. Under säsongen hann lagkaptenen Cacka Andersson begå sin 300:e A-lagsmatch. I stället för handtryckning fick han en guldklocka.Under sommaren byggde laget upp sig med att bl.a. vinna Tvillingcupen med tre raka segrar över så renommerade motståndare som spanska Atletico, österrikiska First Vienna och AIK från Solna. Däremot blev det för Djurgården en lektion av ryska Spartak med 5_0 i baken och det var en tankeställare inför allsvenska höststarten. Det skulle emellertid snart visa sig, att vårt lag nu var färdigtrimmat att begå en höstomgång i allsvenskan, vars like aldrig förekommit i vår historia.Det historiska började med fyra raka segrar, som följdes av en oavgjord match i Norrköping, och så tre raka segrar och en oavgjord i Hälsingborg, och ovanpå det tre raka segrar till, varpå hösten var slut. Alltså 12 matcher, 10 segrar och två oavgjorda. Ovanpå det följde turnén till Rumänien och Bulgarien med 4 matcher, varav två vanns och två blev oavgjorda. Inte ett nederlag på hela hösten. Rekord i vår moderna fotbollshistoria och superlativerna regnade också över Djurgården.Situationen är alltså synnerligen löftesrik inför vårens seriepremiär. Det doftar guldmedaljer lång väg, men alltjämt står 10 matcher kvar med möjligheter att bakom sig gömma otrevliga spöken. Så tills vidare ha vi bara att hålla tummarna fram till den 10 juni 1955. Då är den stora dagen inne, och då kan det hända att Djurgården för första gången sedan 1920 blir svenska fotbollsmästare. Ack ja....Vid sidan om A-laget har det jobbats hårt på de andra fotbollsfronterna och framgångarna har inte uteblivit. Reservlaget vann dubbelt, dels allsvenska reservlags- 



- 5 -serien dels Stockholms egen reservlagsserie, juniorerna vann sin centrala serieoch de bägge pojklagen ville inte vara sämre utan gjorde som de stora och blevdubbelsegrare. Det finns ett utomordentligt ungdomsmaterial att lita sig till. Detkryllar av talanger i våra vingårdar och både spelare och ledare är förenade bakom en tanke: att framtiden skall bli ännu bättre.Under arbetsåret har sektionen bytt tränare. Efter 4 framgångsrika år slutade Dan Astley sin anställning, och jobbet lades i stället i händerna på hans landsman Frank Soo. På sätt och vis kom denne till dukat bord, men han har också själv förstått att duka upp nya finesser, som torde ha bidragit till att det blivit ökad fart på hela rörelsen.Avslutningsvis måste slås fast att gladaste händelsen under året var höstmatchen mot AIK. Inte nog med att publikrekordet klättrade över 40.000-strecket på Råsunda, därtill förgylldes dagen av att Birger Eklund satte foten till en boll, som resulterade i matchens enda mål. Som vi tidigare på året slagit AIK i DM-finalen och därmed blivit stockholmska mästare av årgång 1953, innebar det sammanlagt så mycket tillfredsställelse och glädje att allt vad djurgårdare hette mest hela hösten syntes segla omkring på var sitt sällhetens lyckomoln. Så när allt kommer omkring har AIK ett visst berättigande....
FRI IDROTT:Enda aktiva insats som här uträttats är att huvudkassör Gunnar Rinman i ovanligt rask takt promenerat till Postkontoret och inbetalt 10 kr. som medlemsavgift till Svenska Friidrottsförbundet. Därmed har vi fortsatta möjligheter att snabbt komma in i branschen igen när helst vår fria idrott vaknar upp ur sin Törnrosaslummer.
HANDBOLL:Längre än två år tålde vårt A-lag inte det bistra klimatet i division III. Efter att i fjol ha räddat sig med ett nödrop kvar i denna serie, räckte det denna gång vare sig med nödrop eller andra stönanden. Visserligen skärpte sig laget i sista stund och slog de som seriesegrare då tämligen givna MP, men det innebar strängt taget bara att det blev en annan serievinnare. Djurgårdens öde var beseglat, men ett visst hopp om en bättre framtid kunde skönjas på slutet, då generalstaben chansade med en del av påläggskalvarna i juniorlaget och med dessas hjälp plockade ihop 6 poäng, varav de värdefullaste hämtades mot Göta med hela 22-7. Det innebar att jumboplatsen med varm handbollshand kunde överlåtas åt Göta.0m det nu också blev ett steg nedåt i serierna, tyder arbetet på ungdomsfronten på att det ganska snart bör kunna gå uppåt igen. Våra juniorer vann sin serie med 7 vinster och endast en förlust med så mycket mål som 128-62. Avancemang nästa säsong till klass 1, där AIK och Lunden håller till, vilket bör sporra till ytterligare kämpatag. Våra bägge pojklag har likaledes förstått att bita ifrån sig och varit med och haft smak på finalsegrar.Situationen på handbollsfronten kan alltså betecknas som rätt hoppfull.
ISHOCKEY:Trots att sektionsstyrelsen även denna gång hållit på sin gamla tradition att inte leverera någon årsberättelse, finns ett och annat att förtälja från verksamheten. Säsongen började som vanligt med att A-laget sopade isen med alla de lag, som i hopp att slippa möta Djurgården, anmält sig till DM-turneringen. Finalen gick mot MP och måste tas i repris i och med att MP protesterade mot att den första matchens 



- 6 -speltid blivit 5 minuter för lång i varje period. Djurgården vann den matchen med 5-2 och i omspelet blev det trots kortare matchtid ännu mer i baken för MP med 8-1. Men protestanterna var nöjda ändå för det ökade stryket motsvarades av en ökning även i fråga om ekonomisk utdelning. Av samma skäl hade Djurgården ingenting emot att ge MP denna extra omgång.Omsider var det dags för seriestart i allsvenskan och redan första matchen med seger över Grums med 9-0 antydde vad komma skulle. För första gången i Djurgårdens historia kunde vi gå igenom allsvenskan med idel segrar. Det var egentligen endast Södertälje som kunde resa en smula motstånd, men även kringlorna var mer lättsmälta än nånsin. Det blev två klara segrar med 6-2 i Stockholm och 5-2 i Södertälje.Sedan återstod finalmatcherna mot den norra seriesegraren Hammarby, och på sina håll hade det utlovats att Djurgården åter skulle använda sina motståndare att sopa isen med. Riktigt så blev det nu inte i första träffen, men en klar seger med 6-3 för de våra var tydligen ändå litet i överkant för att kunna jaga upp något större publikintresse för nästa övning. I den fanns ingen anledning att inte spela ut för fullt och här kunde man på slutet också tala om att Hammarbys trötta man- skap halkade än hit och än dit och mera sällan åt det håll där Tumba, Tvillingarna, Bingen och alla de andra blåränderna ilade förbi. Sista perioden blev en ren uppvisningshistoria och slutade med 6-0 och med vad som dessförinnan hänt i de två första perioderna räknades slutresultatet samman till 11-2. Tillsammans med de6-3 i första finalen hade Djurgården med 17-5 visat den genom tiderna största överlägsenheten i ishockeyns SM-spelande. Lagledare Pio Jihde hade all anledning att vara belåten med sina gossar och dom med honom, för han har en sällsynt förmåga att hålla ångan uppe.Tillväxten är utmärkt på ishockeyfronten. Därom vittnades redan i säsongupptakten då våra kronprinsar Åke Elgström och Stig Sjöstam hämtades upp i Tre Kronor, men ännu djupare ned i leden kryllar det av stora talanger. Inte blott juniorlaget utan även de bägge pojklagen vann sina serier till stor glädje för Filip Carlsson och Kurre Schuper, som haft hand om de äldre ungdomarna, och för Harald Gustafsson, som varit som en pappa för de allra yngsta. Ur dessa trädgårdssängar kommer många plantor att växa sig stora och starka och därmed garantera att Djurgårdens maktställning inom svensk ishockey inte bara är av i dag.
ORIENTERING:Djurgården är inte den enda storklubb som tidigare haft stororienterare och nu inte har några sådana. Delvis är väl detta en följd av att Stockholm vuxit långt förbi de ursprungliga tullarna och att klubbarna i de yttersta geografiska periferierna därmed getts alla favörer. EN klubb med de flesta av sina medlemmar bosatta inne i stenöknen måste alltid bli handicapad i sådana här fall, och eftersom orienteringen ännu inte kommit så långt i utvecklingen att den håller sig med talangscouter och värvar ihop sina stjärnor, lär det väl dröja, innan Djurgården blandar sig i leken med de stora kanonerna i branschen.Dock tyder åtskilligt på att våra orienterare börjat skärpa sig och omsider skall väl den dag randas, då vi kan se Djurgårdens namn i en tidningsrubrik i samband med orientering. Det lär vara ungefär 30 år sen sist. Som bevis på vad en orienteringsförening kan brukar 10-milakavlen få gälla, och här är att berätta att Djurgårdens folk lade sig till med en 45:e plats vid senaste upplagan av detta jättelopp. Det innebar en förbättring med 11 placeringar sedan året innan. Alla de våra antecknades för utomordentliga lopp och särskilt minns man Hasse Berglunds 20:e placering på 4:e och Erik Gustafssons 27:e på sista sträckan, där alla de stora stjärnorna var koncentrerade. För övrigt har Rickard Eriksson hört till dem som mest förstått att hålla sig framme vid skärmarna och välförtjänt fick han släpa 



- 7 -hem det traditionsrika priset Albin Sandströms minne när säsongen var över.
SKIDOR:Som ingen annan sektion kan skidornas sägas vara en dubbelbottnad historia. Den ena arbetsfronten har att syssla med stora tävlingsarrangemang, den andra fronten handlar om våra egna aktiva åkare. Detta skall förstås på så sätt, att i de stora tävlingsarrangemangen räknar vi mest på att få in stora pengar och tröstar oss rätt lätt om våra djurgårdare kommer på undanskymda platser i prislistorna. Både ledare och aktiva är i sådana sammanhang så hårt engagerade i jobbet i förväg, att undanskymdheten i resultatlistorna är fullt naturlig. Fast det har ju hänt då och då att de våra varit med och blandat sig i tät striderna även vid dessa tillfällen. Men när det sedan gällt den andra fronten har allt gjorts för att de aktiva skall hävda sig och försvara Djurgårdens traditioner som skidornas mästarklubb nr 1* Det kom också socker i botten med nya SM-tecken just när säsongen var inne på sista versen.Dessförinnan hade skidans folk fått grovjobba som aldrig förr. Det saknas inte stora linjer och goda idéer hos sektionsstyrelsen, men mer än en undrade nog om vi inte tagit oss vatten över huvudet när vi sökt och fått Svenska Skidspelen att arrangera. Genom att evenemanget måste gå så tidigt som omkring 13-dagshelgen riskerade vi till att börja med att det inte skulle finnas någon snö för att hålla längdtävlingarna och som det var lika ont om denna nödvändighetsvara på andra ställen i Sverige fick både förbundet och Djurgården sina fläskben av de alltid påpassliga vännerna i en del av pressen. Enligt dessa var det synnerligen osportsligt med Skidspel så tidigt på säsongen, och en av dessa vänner, som annars inte gjort sig känd för någon större religiositet, bad i sin tidningsspalt en stilla bön till Gud att det inte skulle levereras någon snö från ovan. Underligt nog blev han bönhörd så länge att Djurgården med ett raskt grepp måste flytta längdtävlingarna till Nässjö. Där hade de himmelska makterna inte fått någon påstötning från Stockholm att hålla inne med snöleveranserna och lät därför arrangera säsongens vackraste vinterlandskap i god tid före spelstarten. Det inte bara snöade från ovan, det snöade också in massor med pengar ur de småländska portmonnäerna, och för vår medarrangör Nässjö IF blev det därför ordentlig valuta. Vi i Djurgården hade bara tillfredsställelsen att ha medverkat till att denna del av Skidspelen fick ett förnämligt sportsligt genomförande.För oss återstod att göra en stor sak av backtävlingarna* Den uteblivna snön var naturligtvis ett trist kapitel, men som alltid gick det att pr järnväg hämta vad som inte levererats den naturliga vägen. Visserligen en mycket dyr omväg, men nöden har ingen lag, och i sista stund kom det också en del av den vita varan från ovan och piggade upp tavlan i Hammarbybacken. Det blev också en högklassig tävling med svensk triumf av en f.d. djurgårdare över alla de utländska kanonerna och med en riktig djurgårdare, Folke Mikaelsson, högt upp i prislistan på en 5:te plats. Några dagar senare vräkte snön ned över Stockholm. Förseningen innebar åtskilliga 1.000-lappar på förlustsidan hos vår kassör för snötransporter, men de 15.000 åskådarna, säsongens dittills största vinterpubliksiffra i Stockholm, betalade så mycket att det blev en hygglig affär i alla fall. Därtill kom Svenska Skidförbundets officiella erkännande att ingen förening kunde på ett bättre sätt genomfört Skidspelen.I förspelet till säsongen hade de s.k. alliansklubbarna i Stockholm gruffat och morrat för att Djurgården tilldelats dessa skidspel och i sina argument försökt bevisa att Djurgårdens aktiva åkare inte duger mycket till. För att även på den punkten visa vår storhet arbetades det hårt inför säsongfinalen, och den gav också lysande resultat. SM-titeln i nordisk kombination, som vi vann 1954, hemfördes även nu i hård konkurrens av Tex Berg, Kjell Martin och Umberto Öqvist vid tävlingarna i Sundsvall. Vid DM i Stockholm gjorde vi rent hus. Danne Netzell, som mest 



- 8 -hela säsongen fått pyssla med arrangörsuppgifter, krängde åter på sig pjäxorna och hoppade sig till DM-titeln i Hammarbybacken och tillsammans med Folke Mikaelsson och Nils Johlevi vann han även lagsegern åt oss. Kjell Martin blev mästare i kombinerat och här skulle Djurgården också vunnit lagsegern därest någon av de andra klubbarna kunnat mobilisera fulla lag. Nu kunde DM-tecknet därför inte delas ut.Den kvinnliga avdelningen i sektionen avslutade säsongen med att ta DM-titeln i lag i slalom genom Margareta Olsson, Mona-Lisa Sahlin och Kerstin Ahlqvist.Juniorerna har också förstått att hålla sig framme med Dan Lindhe, Björn Engström och Jan Åke Fjällby som de största löftena.
DAMIDROTT:Under mamma Anna Dettners ömma ledning växer sig vår damsektion starkare och bredare och då och då föds nya lovande telningar. Mesta framgångarna finns att rapportera bland lagspelen. Inte nog med att A-laget i handboll vann sin serie inomhus på vårkanten, det blev fortsättning med Djurgårdstriumf även i cupen, vilket aldrig förr hänt i vår historia. Utomhus var flickebarnen på god väg då sommaren bröt in och lockade med bad och klippor, varmed handbollen kom i kläm och fick nöja sig med en blygsammare placering. I elitserien inomhus ligger en 3:e placering inom räckhåll. B- och ungdoms-lagen har också placeringsmöjligheter.Bandy kan våra flickor spela bättre än de flesta och det inofficiella världsmästerskapet i Vasaparken såg länge ut att vara vikt för Djurgårdens räkning. Huvudkonkurrenten Göta fick 2-2 i det första mötet med de våra, men fick samtidigt tips om hur veven skulle skötas i returmatchen. Det gällde att hålla vår Nicke Bergström, alias Annika Dettner, i Herrans tukt och förmaning, ty experterna anser att Annika kan brösta av väldiga kanonskott. För att förhindra detta lär de flesta Götaflickorna ha fått order att klämma till Annika litet var som helst, och det lyckades så bra att hon efteråt kunde visa upp en hel färgkarta blåmärken på alla delar av kroppen. Överstyrelsen har visserligen inte getts tillfälle kontrollera saken, inte ens genom sin kontaktman för damsektionen, men någon anledning till att det blev stryk med 2-1 måste det ju finnas. Nu blev vårt lag bara tvåa i världsmästerskapet, men flickorna fick 1:a pris för sina snygga dräkter.På skridskoavdelningen har Britta Lindström i samband med såväl SM som DM förstått att hålla sig framme i täten. Inom fria idrotten, som åter vaknat till liv, har Gull-Britt Lundin kastat spjut i ansenliga längder. På den inre fronten har damsektionen kommit med pigga och trivsamma idéer och på olika sätt hävdat sig som goda medlemmar i vår stora Djurgårdsfamilj.

INTERNATIONELLT:Kraften i en idrottsförening kan uppmätas på olika sätt och bl.a. genom att studera i vad mån klubbens förmågor anlitats i internationella sammanhang. Djurgården har haft egna matcher mot utländska storheter, men väsentligare får det väl sägas ha varit att vårt folk varit mycket efterfrågat i diverse landslag. Utan att göra sig skyldig till några överdrifter kan slås fast att aldrig någonsin i vår historia har så många djurgårdare behövts i de svenska landslagen. Vad fotbollen beträffar bestod vid några tillfällen nästan halva landslaget av djurgårdare, och i allmänhet skötte de sig på ett sådant sätt att de blev tungan på vågen i avgörande matcher. Vid olika tillfällen fungerade följande i den blågula landslagsdressen: Arne Arvidsson, Cacka Andersson, Arne Larsson, Sigge Parling, Jompa Eriksson, Knivsta Sandberg, Birger Eklund, Bo Finnhammar, Björn Löwenberg, Bernt Andersson. Som synes närapå ett komplett lag. En stilla undran bara: vad hade de andra i vårt



- 9 -A-lag gjort för ont för att inte också de fann nåd inför UK? Cacka Andersson nådde i B-kampen mot Danmark den poängsumma på det internationella spelarmärket, som innebär att han blivit stor grabb och därmed för sitt återstående liv kan gå och se fotboll gratis året runt. Tillsvidare avser han dock att inte slå sig till ro på läktarplats.I lika stort behov av djurgårdare har ishockeyns landslag varit. Inte nog med att våra ordinarie A-lagsmän plockades in i Tre Kronor, vid några tillfällen upphöjdes även ett par av våra “'kronprinsar" till landslagslirare. De mest givna i Tre Kronor har varit Lasse Björn, Tumba och Lill-Lulle Johansson samt Hasse och Stig Tvilling. Av de andra som då och då hjälpt till i firman nämner man gärna målvakten Yngve Johansson, som gjorde en kämpamatch i en landskamp mot tjeckerna i Prag och där var den som mest bidrog till den svenska segern.Men även på andra fronter har våra djurgårdare behövts för att de svenska färgerna ska stå sig. I brottning ägnar man gärna en tanke åt Edvin Westerby, som just nu befinner sig i Turkiet och dänger sina motståndare snyggt och prydligt i mattan. I bordtennis har landslagets både kvinnliga och manliga avdelning tidvis mest bestått av djurgårdare. I skidor och boxning har också de våra varit med och hjälpt till med landslagsjobben.Att på detta sätt tjäna både klubben och landet kräver åtskilligt av de aktiva, både i fråga om träning och uppträdande. Med glädje noterar man att varje djurgårdare i detta sammanhang motsvarat alla fordringar.
ÖVERSTYRELSEN:Föreningens styrelse har under det gångna året haft följande sammansättning: ordförande: Åke Dunér vice ordförande: Karl-Erik Nordlund skattmästare: Gunnar Rinman sekreterare: Karl Liliequist intendent: Ingvar Norén samt som ledamöter: Stig Eckerbrant ochEvert KarlssonVid de sammanträden, i allmänhet minst en gång i veckan, som styrelsen hållit, har som en mycket stor arbetsuppgift funnits något som heter Hammarbybacken, I enlighet med ett av ett tidigare årsmöte givet uppdrag har styrelsen fortsatt underhandlingarna för att överföra skidbacken i Stockholms stads ägo. Härvid har som avgörande mål stått att Djurgårdens rättigheter som mest gynnad nation i skidbacken ej få ifrågasättas. Med hänsyn till att vår förening vid det nuvarande arrendekontraktets upphörande om 16 år är skyldig att utan någon som helst ersättning avträda skidbacken, läktare, stuga och allt vad som där byggts upp under årens lopp, har det framstått som mycket betydelsefullt att i god tid nå en överenskommelse, varmed större delen av vårt nedlagda kapital kan återbäras. En sådan lösning ärnu på väg och väntar bara på sitt slutliga avgörande i stadsfullmäktige. Överenskommelsen kommer att innebära att Djurgården kvarstår som backens handhavare och där också får förhandsrätt till tävlingar och träning. För att underhandlingarna nu skall kunna fullföljas utan friktioner är det av värde att inga diskussioner, tydande på oenighet inom föreningen, kommer i gång.Till - som vi hoppas - medlemmarnas trevnad har överstyrelsen återupplivat tid-



- 10 -ningen ''Djurgårdaren" och arbetar vidare på att låta den utkomma åtminstone en gång pr år i fortsättningen.Innan denna årsberättelse går till sitt slut är det överstyrelsen angeläget att rikta ett tack till alla dem, som dragit sitt strå till stacken för att möjliggöra Djurgårdens förnämliga framgångar. På alla dem som jobbat ute på fältet skiner ju solen, men på ledarna, som i många fall måste göra ännu större jobb skiner solen mera sällan. Möjligen är månen uppe och tittar på deras jobb på kvällar och långt fram på nättema. Mängder av arbetstimmar får våra ledare sätta till och därmed också mängder av privata pengar, som de säkerligen kunnat förtjäna på mera ekonomiskt givande extrajobb, men trots detta har de aldrig tvekat att ge Djurgården sina bästa handtag. För dem har valutan i form av triumfer för Djurgården varit det avgörande. Ett tack går till alla dessa uppoffrande arbetare, till sektionsstyrelserna, till lagledare och funktionärer av alla slag. Här skall inte heller Supporterklubbens alltid villiga skara glömmas bort, lika litet som Sällskapet Gamla Djurgårdare, som vid olika tillfällen stått bi med värdefulla handtag.Med arbete i samma anda är vår framtid säkrad. I fråga om den ekonomiska detaljen hänvisas till den särskilda rapport, som samtidigt härmed förelagts årsmötet, och därmed är denna berättelse till ända.
På överstyrelsens uppdrag

Karl Liliequist


